Проект

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа
от ___________ № _____
О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 14.06.2018 № 39/5 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления

Арамильского городского округа»
В соответствии с Указами Губернатора Свердловской области от 24.08.2018 № 403-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 14.02.2011 № 75-УГ «О реализации Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года № 84-ОЗ «Об особенностях государственной гражданской службы Свердловской области» в части основных гарантий государственных гражданских служащих Свердловской области в сфере оплаты труда», от 24.08.2018 № 401-УГ «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Свердловской области», Решением Думы Арамильского городского округа от 14.12.2017 № 27/7 «О бюджете Арамильского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь статьей 101 Областного закона Свердловской области от 10.03.1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 14.06.2018 № 39/5 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Арамильского городского округа» следующие изменения:

1.1. В подпункте 6 пункта 10 Главы 3 Положения «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Арамильского городского округа» число «6» заменить числом «9».

1.2. Приложение № 1 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Арамильского городского округа» изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Приложение № 2 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Арамильского городского округа» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. В приложении № 6 к Положению «Положение о премировании муниципальных служащих органов местного самоуправления Арамильского городского округа» абзац первый пункта 4.6. изложить в следующей редакции:

«4.6. При определении размера премии муниципальному служащему основаниями для увеличения ее сверх установленного размера являются:».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2018.

3. Органам местного самоуправления Арамильского городского округа в течение 15 дней с момента вступления в силу настоящего Решения привести штатные расписания в соответствие с настоящим Решением.

4. Контроль за приведением в соответствие штатных расписаний органов местного самоуправления Арамильского городского округа возложить на Организационный отдел Администрации Арамильского городского округа.
5. Финансовому отделу Администрации Арамильского городского округа предусмотреть в местном бюджете средства, необходимые для реализации настоящего Решения.
6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
7. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу Арамильского городского округа Никитенко В.Ю. и постоянную комиссию Думы Арамильского городского округа по бюджету, экономике, финансам и промышленности (А.А. Аксенову).
Председатель Думы

Арамильского городского округа
С.П. Мезенова
Глава Арамильского городского округа
В.Ю. Никитенко
Приложение № 1
 к Решению Думы Арамильского
городского округа
от _______________ № _______
Приложение № 1

к Положению «Об оплате труда

муниципальных служащих

органов местного самоуправления

Арамильского городского округа

Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Арамильского городского округа
	№

п/п
	Наименование должности

	Размер должностного оклада,

 в рублях с 01.10.2018
	Размер должностного оклада,

 в рублях с 01.01.2019

	1.
	Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа
	15403
	16328

	2.
	Руководитель отраслевого (функционального) органа Администрации Арамильского городского округа
	13200
	13992

	3.
	Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа Администрации Арамильского городского округа
	11880
	12593

	4.
	Руководитель структурного подразделения Администрации Арамильского городского округа, не входящего в состав другого структурного подразделения
	12932
	13708

	5.
	Заместитель руководителя структурного подразделения Администрации Арамильского городского округа, не входящего в состав другого структурного подразделения
	12135
	12864

	6.
	Руководитель структурного подразделения Администрации Арамильского городского округа, входящего в состав другого структурного подразделения
	11867
	12580

	7.
	Начальник структурного подразделения аппарата Думы Арамильского городского округа, не входящего в состав другого структурного подразделения
	12932
	13708

	8.
	Руководитель органа местного самоуправления Арамильского городского округа
	14669
	15550

	9.
	Заместитель руководителя органа местного самоуправления Арамильского городского округа
	13200
	13992

	10.
	Руководитель структурного подразделения органа местного самоуправления Арамильского городского округа, не входящего в состав другого структурного подразделения Арамильского городского округа
	12667
	13428

	11.
	Инспектор контрольного органа Арамильского городского округа
	11065
	11729

	12.
	главный специалист
	10264
	10880

	13.
	ведущий специалист
	9531
	10103

	14.
	специалист 1 категории
	8069
	8554

	15.
	специалист 2 категории
	6602
	6999

Приложение № 2
 к Решению Думы Арамильского
городского округа

от _______________ № _______
Приложение № 2
к Положению «Об оплате труда

муниципальных служащих

органов местного самоуправления

Арамильского городского округа

Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления Арамильского городского округа
	№
п/п
	Наименование классного чина
	Размер надбавки

за классный
чин, в рублях с 01.10.2018
	Размер надбавки

за классный
чин, в рублях с 01.01.2019

	1.
	Действительный муниципальный советник Арамильского               городского округа 1 класса
	1836
	1947

	2.
	Действительный муниципальный советник  Арамильского               городского округа 2 класса
	1727
	1831

	3.
	Действительный муниципальный советник Арамильского            городского округа 3 класса
	1618
	1716

	4.
	Муниципальный советник Арамильского городского округа 1 класса
	1508
	1599

	5.
	Муниципальный советник Арамильского городского округа 2 класса
	1399
	1483

	6.
	Муниципальный советник Арамильского городского округа 3 класса
	1290
	1368

	7.
	Советник муниципальной службы Арамильского городского округа 1 класса
	1181
	1252

	8.
	Советник муниципальной службы Арамильского городского округа 2 класса
	1072
	1137

	9.
	Советник муниципальной службы Арамильского городского округа 3 класса
	962
	1020

	10.
	Референт муниципальной службы Арамильского городского округа 1 класса
	843
	894

	11.
	Референт муниципальной службы Арамильского городского округа 2 класса
	734
	779

	12.
	Референт муниципальной службы Арамильского городского округа 3 класса
	624
	662

	13.
	Секретарь муниципальной службы Арамильского городского округа 1 класса
	515
	546

	14.
	Секретарь муниципальной службы Арамильского городского округа 2 класса
	484
	514

	15.
	Секретарь муниципальной службы Арамильского городского округа 3 класса
	453
	481